cucumeres tractu longiore producti, melonésq;
ad formam magis sphēricam accedētes, & cucur
bitę per arūdines connexas latius euagātes. Hinc
si conuertas oculos ad diuersas arborum species,
videbis mala punica vel acetosa, vel dulcia granis
interius occultatis, exterius contra intemperie ae-
ris duro cortice prēmuniri. Citros quoque tripli
ci substantię diuersitate distingui, cum cortex ex-
terior colore simul & odore caliditatis prēferat
argumentum: quod autem circa centrum est ace-
toso liquore frigiditatis præstet indicium: mediū
verò inter vtrunque temperatus comprobetur.
Videas ibi & lumias acetositate sua condiendis
cibis idoneas, & arengias acetoso nihilominus hu-
more plena interius, quæ magis pulchritudine
sua visum oblectant, quam ad illud vtiles videan-
tur. Hæ quidem ab arbore sua etiam cum matu-
ruerint, difficile cadunt, & nouis superueniētib;
veteres cedere dēdignantur. Nā & tertij anni po-
ma iam rubea, & secundi adhuc virentia, & præ-
sentis anni flores in eadem possunt arbore pariter
inueniri. Hæc autem arbor continue iuuentutis
pollens insignibus, nec fit hyemis sterili sene&tute
deformis, nec ingruente frigoris asperitate frondi-
bus spoliatur, sed virentibus semper folijs veris té-
periem repræsentat. Quid vero nuces amygdale,
aut ficuum diuersa genera, vel oliuas condiendis
cibarijs, & lucernarum fouendis ignibus oleum
ministrantes enumerem? Quid loquar siliquarū
vaginulas & fructum ignobilem insipida quadā

Dactylos
caricæ si-
ue fructus
palmæ

Cánamel-
la uno ver-
bo dicitur
talis arun-
do, vnde
faccarum
eleicitur.

dulcedine rusticorum ac puerorum gutturi blan-
dientem? Mireris potius palmarum procera cacu-
mina, dactylosque detonsæ arbori summo vertice
dependentes. Quod si in partem aliam visum de-
flexeris, occurret tibi mirandarum seges harundi-
num, quæ Cannæ mellis ab incolis nuncupantur,
nomé hoc ab interioris succi dulcedine sortiætes.
Harum succus diligenter & moderate decoctus
in specie mellis traducitur, si vero perfectius ex-
coctus fuerit, in saccari substantiam condensatur.
Communes autem fructus & qui penes nos habé-
tur, his adiungere superfluum existimauit. Hęc
igitur breuiter perstringendo descripsi, vt ex pau-
cis multa, ex paruis maiora, solliciti prudentia le-
ctoris intelligat, simulque vt quęadmodum di-
ctum est, liquidum fiat quantis lamentationibus
quantaque sit opus copia lachrymarum, vt digne-
ciuitatis huius calamitas defleatur. Vivas diu
Petrecharissime diuque gaudeas, & de statu regni
tuoque, vicarias pro te literas mihi mittere non
graueris.